
IL  RESPONSABILE  DEL  V  SETTORE

Premesso che, in data odierna, personale del 3° Settore  “Lavori Pubblici,
Ambiente, Servizi tecnici e Manutentivi”, avvertiva verbalmente il Comando di Polizia
Locale della necessità di modificare l’ordinaria viabilità in via Alessandro Manzoni nella
frazione Passo di Treia fino alla conclusione delle riparazioni dell’allaccio della fogna
privata ivi ubicata che ha causato il cedimento del manto stradale e quindi fino al ripristino
delle condizioni di sicurezza della transitabilità stradale.

Considerato pertanto necessario adottare provvedimenti contingenti  limitativi alla
circolazione veicolare in via Alessandro Manzoni nella frazione Passo di Treia in attesa
che si provveda  a ristabilire la sicura percorribilità nell’intera via.

Visto il D.L.vo 30 aprile 1192 n.285 e le disposizione del D.P.R. 495/92 in materia
di segnaletica complementare;

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n.  495;
Visto l’articolo 107, commi 2 e 3, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO il decreto sindacale n.22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto sindacale n.23 del 30 dicembre 2019 “Direttive per la
sostituzione dei responsabili di settore”;

O R D I N A

Oggetto: MODIFICA ALL'ORDINARIA VIABILITA' IN VIA ALESSANDRO MANZONI
(FRAZIONE DI PASSO DI TREIA) CAUSA SFONDAMENTO DELLA SEDE
VIARIA.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 16  DEL  04-03-2020

Reg. generale n. 21 del 04-03-2020

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 16 del 04-03-2020 - Pag. 1



Per le motivazioni espresse in premessa,  a far data da oggi 4 marzo 2020 e fino al
ripristino dei requisiti di sicurezza di transitabilità in via Alessandro Manzoni (frazione
Passo di Treia):

l’istituzione del divieto di sosta con rimozione dei veicoli in difetto,  ambo i lati;▬
l’istituzione del doppio senso di circolazione dall’intersezione con via Galileo▬

Galilei fino al civico 7 e dall’intersezione con via Bramante fino al civico 4 per consentire
il raggiungimento delle abitazioni e /o garages.

coloro che transitano in via C. Colombo e via G. Galilei e coloro che risiedono in▬
via Alessandro Manzoni, tratto ricompreso tra via Galilei ed il civico 7, potranno
raggiungere via Bramante utilizzando il passaggio accanto ai giardini pubblici ivi ubicati
(fg. 99 particella 226) e di lì proseguire per ogni direzione.
All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione
amministrativa accessoria della rimozione del veicolo.
La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti disposti con il presente provvedimento
sarà punita ai sensi del Codice della Strada.
Allo scopo verrà installata apposita e regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio
Tecnico comunale - Sez. LL.PP.
Al Comando di Polizia Municipale è riconosciuta la facoltà di limitare le prescrizioni ed i
divieti imposti, previa valutazione delle esigenze contingibili del momento.
Al Comando Polizia Municipale ed agli Agenti della Forza Pubblica è demandato il
compito di controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.
A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto1990, n. 241, si avverte che avverso
la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034 e successive
modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche.
In riferimento al disposto dell’articolo 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel
termine di 60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia interesse,
ricorso al Ministero dei lavori pubblici in relazione alla natura dei segnali apposti,
avvalendosi della procedura di cui all’articolo 74 del Regolamento di attuazione e di
esecuzione del Codice della strada approvato con D.P.R. n. 495/1992.
La presente Ordinanza viene inviata per conoscenza, e quanto di competenza a:

Responsabile del 3° settore “Lavori Pubblici, Ambiente, Servizi tecnici e
Manutentivi”.

Asur Area vasta n. 3 - Servizio 118
Stazione dei Carabinieri di Treia

Il Responsabile V Settore f.f.
                           Arch. Lauretta Massei

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 16 del 04-03-2020 - Pag. 2


